Kahire'de
Osmanlı üslfibunu yansıtan

L XVI. yüzyıla a it cami ve mektep. _j

Kahire Kalesi'nde yer alan cami, Fatımi
döneminde Emir Ebu Mansur Kusta tara
fından 535 ( 1141) yılında inşa ettirilip ya
nındaki türbe dolayışıyla Siaı Sariyetü'l-Ce
bel Camii veya burada ders veren Ebü'l
Hasan er-Rudeynl'den dolayı Rudeynl Ca
mii diye anılan yapının yerine yaptırılmış

tır. Kuzeybatıdaki taçkapısı üzerinde bu
lunan Arapça kitabesine göre iki defa Mı
sır valiliği yapan Hadım Süleyman Paşa
tarafından 935 (1528-29) yılında inşa et
tirilmiştir. Doğu yönündeki sıbyan rnekte
biyle birlikte bir bahçe içinde düzenlenmiş
olan camiyi Evliya Çelebi, " ... Kagir bina
dır ve camisi yekpare müdewer bir kub
be-i nilgundur. İçinde asla amud sütun
yoktur ... Ve mihrap gayet musanna hur
de taşlar ile inşa olunmuştur ..

Alt
kısmında sivri kemerierin sıralandığı min
berin korkuluğu kabartma geometrik geç
meleri e süslüdür. Minberin kaş kemerini
taçlandıran palmet biçimli alınlığın alt ke
siminde kırık kaş kemerciklerle son bulan
bir kartuşun içinde sülüsle yazılmış keli
me-i tevhid. bunun üzerinde palmeti dol
duran rumi kabartmalar mevcuttur.

956 (1549) yılında tamir edildiği manzum
kıtabesinden anlaşılan kare planlı (7 ,80 x

7 ,8 7 m.) türbenin duvarları Cumhuriyet
dönemindeki bir ananmda bir sıra tuğla,
bir sıra kesme taştan almaşık örgüyü tak-